CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2466/2022

Reparo e manutenção em caixa de energia
elétrica, de forma URGENTE, na Praça da Vila
Sedenho, localizada na Rua Franz Arnoldi,
nesta..

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Senhor Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setores competentes, no sentido de realizar, de
forma URGENTE, reparo e manutenção em caixa de energia elétrica, na Praça da Vila Sedenho,
localizada na Rua Franz Arnoldi, nesta.

Justifica-se esta indicação, pois moradores próximo ao local, entraram em
contato com o gabinete, dizendo que a fiação elétrica encontra-se exposta, e sem tampa,
colocando em risco à vida de moradores e frequentadores da referida Praça.

Considerando ainda que, no ano passado uma criança foi socorrida pelo
Resgate, após sofrer um choque elétrico, ao tocar um dos postes de iluminação da Praça.

Com protesto de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 26 de abril de 2022.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5C01J1S0ARH2E068
		2022-04-26T18:41:29-0300

		2022-04-26T18:41:29-0300